—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 154 от 15 декабря 2010 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.07.2005 №105 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок) органами местного самоуправления г. Волгодонска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Волгодонска по вопросам регулирования тарифов (цен) в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Волгодонской городской Думы от 06.07.2005 №105 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок) органами местного самоуправления г. Волгодонска» следующие изменения:

1)
в преамбуле решения слова «, Постановления Правительства Российской Федерации от 17.02.2004 №89 «Об утверждении Основ ценообразования в сфере жилищно-коммунального хозяйства» исключить;
2)
в приложении к решению:
а)
в пунктах 2 и 3 слова «главы города» заменить словами «Администрации города Волгодонска»;

б)
подпункты 3.2, 3.3, 3.4, 5.1, 5.3, 5.6, 5.12, 6.4 и пункт 8 признать утратившими силу;

в)
пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за применением цен и тарифов, размеров платы, указанных в подпункте 3.1 настоящего Порядка, в том числе в части обоснованности их размера, осуществляется Администрацией города Волгодонска.»;

г)
в подпункте 5.7 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса,» исключить;

д)
в подпункте 5.8 слова «производственных программах и» исключить;
е)
в подпункте 5.11 слова «производственных программ и» исключить;

ж)
в подпункте 6.1 слова «в сроки, определенные нормативными правовыми актами городской Думы, но не позже 01.01.2010.» исключить;

з)
в подпункте 6.2 слова «в сроки, определенные нормативными правовыми актами городской Думы, но не позже 1 июня года, предшествующего регулируемому» исключить;

и)
в подпункте 6.3 слова «в сроки, определенные нормативными правовыми актами городской Думы, согласованные с Региональной службой по тарифам Ростовской области, но не позже 1 октября года, предшествующего регулируемому» исключить;

к)
в пункте 7 слова «Период действия тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса,» исключить;
л)
абзац второй пункте 7 признать утратившим силу.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит
юридическая служба аппарата

Волгодонской городской Думы